

ZMLUVA O DIELO

Obecný úrad Martin nad Žitavou	Čís. dop.
Došlo dňa 02.09.2024	Spracov.
Číslo 265/2024	Reg. značka AS
Prílohy.....	
Znak hodnoty:	Lehota uloženia: 10 rokov


1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **VODOSTAV PLUS, s.r.o.**
Sídlo: Chyzerovecká 226, 953 01 Zlaté Moravce
IČO: 36 543 047
DIČ: 2020146546
IČ DPH: SK2020146546
Zápis: OR, OS Nitra, odd.:Sro, vl. č.: 12724/N
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: 4347433751/0200
Zastúpený: Stanislav Orovnický, konateľ

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Martin nad Žitavou**
Sídlo: Martin nad Žitavou č. 130, 953 01 Zlaté Moravce
IČO: 00308471
DIČ: 2021038019
IČ DPH: -
Zápis: -
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, pobočka Zlaté Moravce
Číslo účtu: 
Zastúpený: Slavomír Fabian, starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno- technických:

Ing. Jelena Bučková
tel. č. 0905 413 538
e-mail : i.segen@vodostavzm.sk
(ďalej len „Stavebný dozor“);

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu Obytná zóna Martin nad Žitavou za ihrskom (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie – č. 807-47/2023 vyhotovenej projektantom Ing. Bohušom Malíkom, dňa 08/2023 (ďalej len „Projektová dokumentácia“), a

- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela z finančného príspevku z fondov Európskej únie, o ktorý požiadal a ktorého poskytnutie mu bolo schválené. Vyplatenie príspevku je však naviazané na podmienku preukázania realizácie a dokončenia Diela, vrátane jeho kolaudácie.
- 3.2. **Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo ako celok zrealizuje (ukončí) riadne a včas bez vád najneskôr do 31. 10. 2024.**
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. **Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy pred začatím realizácie diela bez udania dôvodu**, najmä ak dôjde k zrušeniu schválenia jeho žiadosti o nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie na realizáciu Diela.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je :

Cena bez DPH	158 253,92
DPH	31 650,78
Cena s DPH	189 904,70

Ide o konečnú cenu, ktorá zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplatenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. Objednávateľ zaplatí cenu Diela Zhotoviteľovi po **riadnom a včasom vykonaní a odovzdaní celého Diela bez vád**. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po splnení uvedených podmienok.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.

- 4.4. **Lehota splatnosti faktúry je 60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Po vystavení faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diela pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní Diela.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diela pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a

pisomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.

- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho častí, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. Objednávateľ sa oboznámi a prezrie si Dielo a dokumentáciu pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.
- 5.12. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho častí, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.13. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.14. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.15. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.16. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo

vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 72 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.

- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. **SANKCIE**

- 7.1. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ nemá možnosť financovať realizáciu Diela z vlastných zdrojov, Objednávateľ má možnosť financovať realizáciu Diela iba z finančného príspevku z fondov Európskej únie, o ktorý požiadal a ktorého poskytnutie mu bolo schválené Pôdohospodárskou platobnou agentúrou (PPA). Samotné vyplatenie príspevku je však naviazané na podmienku, že najneskôr do 12 kalendárnych mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, resp. do 30.6.2025, podľa toho čo nastane skôr bude Objednávateľom podaná na PPA tzv. žiadosť o platbu príspevku, ktorou musí Objednávateľ preukázať aj zrealizovanie a dokončenie Diela, vrátane jeho kolaudácie. V prípade že do uvedeného termínu nebude takáto žiadosť o platbu (vrátane preukázania dokončeného Diela) podaná, Objednávateľovi nebude vyplatený žiadny príspevok, čím Objednávateľ stratí možnosť Dielo financovať. Preto je pre Objednávateľa dôležité, aby Dielo bolo vykonané riadne **do termínu stanoveného v bode 3.2. tejto Zmluvy**.
- 7.2. Zmluvné strany sa preto dohodli, že ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas.
- 7.3. Zmluvné strany sa tiež dohodli, **že ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne a včas, bude Objednávateľ oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť**. Ak Objednávateľ odstúpi od Zmluvy z tohto dôvodu, platia zákonné ustanovenia o povinnosti vydať si navzájom už poskytnuté plnenia (podľa § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka), avšak Objednávateľ nebude povinný poskytnúť Zhotoviteľovi žiadnu peňažnú náhradu v prípadoch ak nebude možné z akéhokoľvek (najmä technického) dôvodu vrátiť Zhotoviteľovi samotné plnenie (Dielo).
- 7.4. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.5. **Zhotoviteľ berie na vedomie, že ak poruší svoju povinnosť realizovať a preukázať plnenie sociálneho aspektu, na plnenie ktorého sa zaviazal v tomto zmluvnom vzťahu a Poskytovateľ pomoci uloží Objednávateľovi finančnú sankciu, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške uloženej finančnej sankcie;**
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej

porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY

(tzv. doložka plnenia zmluvy týkajúca sa uplatnenia sociálneho aspektu)

- 8.1. Objednávateľ je v súvislosti s plnením predmetnej Zmluvy povinný uplatňovať sociálny aspekt.
- 8.2. Pri plnení tejto Zmluvy o dielo sa vyžaduje uplatňovať sociálny aspekt so zameraním na oblasť: **Dôstojné pracovné podmienky**, s vplyvom na **Zabezpečenie dodržiavania bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“)** nad rámec zákonom vyžadovanej povinnosti.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení predmetnej zmluvy **zabezpečí dodržiavanie BOZP nad rámec zákonom vyžadovanej povinnosti.**
- 8.4. **Zhotoviteľovi sa dáva za povinnosť vypracovať a predložiť dokumentáciu BOZP špecifickú pre predmet plnenia zmluvy, ktorá bude obsahovať minimálne jedno opatrenie BOZP, ktoré je nad rámec zákonom vyžadovanej povinnosti v tejto oblasti.**
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný túto dokumentáciu BOZP špecifickú pre predmet plnenia zmluvy, so zapracovaným opatrením/opatreniami BOZP nad rámec zákonom vyžadovaných povinností, predložiť Objednávateľovi ku dňu podpisu tejto Zmluvy o dielo.
- 8.6. Predložená dokumentácia BOZP podľa bodu vyššie, musí byť spracovaná autorizovanou osobou v oblasti ochrany práce a BOZP. Táto autorizovaná osoba navrhne a zapracuje najvhodnejšie opatrenie / opatrenia BOZP nad rámec zákonom vyžadovanej povinnosti, a zodpovedá za ich relevantnosť z titulu svojej odbornosti. **V predloženej dokumentácii BOZP musí byť jasne identifikované, ktoré opatrenie/opatrenia sú vyžadované nad rámec zákonnej povinnosti.**
- 8.7. Zhotoviteľ je ďalej povinný pri odovzdaní diela odovzdať Objednávateľovi aj dôkazy preukazujúce, že reálne došlo k naplneniu ním navrhovaného opatrenia/opatrení BOZP počas plnenia tejto zmluvy o dielo. Predložené dôkazy musia jednoznačne preukazovať, že reálne došlo s naplnením vyššie uvedeného sociálneho aspektu.
- 8.8. Objednávateľ je pri plnení tejto Zmluvy povinný uplatňovať sociálny aspekt, a zároveň je povinný Poskytovateľovi pomoci (PPA) **preukázať naplnenie sociálneho aspektu.** V prípade nenaplnenia sociálneho aspektu môže Poskytovateľ pomoci (PPA) uplatniť voči Objednávateľovi finančnú sankciu (**finančná oprava vo výške 25% NFP**).
- 8.9. **Zhotoviteľ berie na vedomie, že ak poruší svoju povinnosť realizovať a preukázať plnenie sociálneho aspektu, na plnenie ktorého sa zaviazal v tomto zmluvnom vzťahu a Poskytovateľ pomoci uloží Objednávateľovi finančnú sankciu, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške uloženej finančnej sankcie.**
- 8.10. Vyššie popísané podmienky sa týkajú len plnenia tejto konkrétnej Zmluvy a musia byť zabezpečené minimálne počas celej doby plnenia tejto Zmluvy.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 9.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet dodania je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 - 2022. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako

konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom dodania kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy, a výsledky administratívnej finančnej kontroly, ktoré vykoná orgán poskytujúci nenávratný finančný príspevok, neumožnia použiť žiadaný nenávratný finančný príspevok na financovanie predmetu diela podľa tejto zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadanie a poskytovanie nenávratného finančného príspevku a v Zmluve o NFP.

9.3. Za oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sa považujú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Ministerstvo financií SR a ním poverené osoby,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ,
- g) odbor Centrálny kontaktný útvar pre OLAF;

9.4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.

9.5. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.

9.6. Počas doby platnosti a účinnosti Zmluvy o plnení zákazky nemôže dôjsť k žiadnej zmene (dodatkom alebo jednostranne) tých častí Zmluvy o plnení zákazky, ktoré boli predmetom hodnotenia v zmysle Hodnotiacich kritérií v procese obstarávania predmetu Zmluvy.

9.7. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Pri povinne zverejňovaných zmluvách je účinnosť zmluvy naviazaná na jej zverejnenie. Každá zmluva alebo dodatok uzavretý povinnou osobou, ktorý podlieha povinnosti zverejnenia podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, musí byť zverejnená v Centrálnom registri zmlúv, alebo na webovom sídle Obstarávateľa (s ohľadom na kategóriu povinnej osoby). V nadväznosti na zákon č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak Obstarávateľ nezverejnil uzavretú zmluvu, resp. dodatok k zmluve v lehote do 3 mesiacov od jej podpisania, má sa za to, že takáto zmluva alebo dodatok vôbec nevznikla. Rovnako nie je dovolené plnenie zmluvy ešte pred dátumom jej účinnosti.

9.8. Keďže na financovanie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy žiada Objednávateľ nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie (ďalej len „Žiadosť“), teda Objednávateľ má záujem realizovať predmet diela podľa tejto Zmluvy zo zdrojov získaných Žiadosťou, vyhradzuje si Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy, najmä ak nedôjde k podpisu zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na základe podanej Žiadosti, alebo ak nebude zo strany orgánu poskytujúceho nenávratný finančný príspevok schválené verejné obstarávanie pre obstaranie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy bez výhrad.

9.9. Zhotoviteľ berie na vedomie, že je povinný sa registrovať v registri partnerov verejného sektora za podmienok podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ prehlasuje, že je v súvislosti s touto Zmluvou registrovaný v registri partnerov verejného sektora

podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, ak mu táto povinnosť podľa zákona vznikla a zaväzuje sa byť registrovaný v uvedenom registri aspoň po dobu trvania zmluvy.

V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške celej ujmy, ktorú Objednávateľ bude musieť v súvislosti s porušením povinnosti registrácie Zhotoviteľa v uvedenom registri, znášať (najmä sankcie, pokuty, povinnosť vrátiť príspevok, a pod.). Zmluvnou pokutou nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa voči Zhotoviteľovi náhrady škody v celom rozsahu, a to aj škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

9.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

9.11. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

9.12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú:

Príloha č.1 – Položkový rozpočet / Výkaz-výmer

Príloha č.2 – Podmienky využitia subdodávateľov v zmysle zákona o verejnom obstarávaní 343/2015 Z.z.

Príloha č.3 – V súvislosti s osobitnými podmienkami plnenia Zmluvy: Dokumentáciu BOZP špecifická pre predmet plnenia Zmluvy, ktorá bude obsahovať minimálne jedno opatrenia BOZP, ktoré je nad rámec zákonom vyžadovanej povinnosti v tejto oblasti

Za Zhotoviteľa:

V Zlatých Moravciach, dňa 02.09.2024

Stanislav Orovnický, konateľ

VODOSTAV PLUS, s.r.o.
Chyzerovecká 226
953 01 ZLATÉ MORAVCE
IČO: 36 543 047
IČ DPH: SK2020146546
OR : Oddiel : Sro, Vložka 12724/N

Za Objednávateľa:

V Martině nad Žitavou, dňa 1.9.2024



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Martin nad Žitavou	00308471	
Projektant			
Zhotoviteľ	VODOSTAV PLUS, s.r.o.	36543047	SK2020146546
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		2.9.2024	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 46 441,27	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 109 537,91	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 312,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 42,59	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 1 580,10			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 340,05			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 158 253,92	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 158 253,92
Objednávateľ 2.9.2024		24 DPH 20,00 % z 158 253,92 31 650,78
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 189 904,70
Zhoto		E Prípochty a odpočty
Dátum	VODOSTAV PLUS, s.r.o. Chyzerovecká 226 01 ZLATÉ MORAVCE IČO: 36 543 047 Č DPH: SK2020146546 Sídlište: Sro, Vložka 12724/N	26 Dodávky objednávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02.09.2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
MartinNadŽitavou	Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou	158 253,92	31 650,78	189 904,70
SO	Zelená infraštruktúra	10 832,50	2 166,50	12 999,00
SO 301.1	Verejný vodovod	72 458,24	14 491,65	86 949,89
SO 301.2	Vodovodné prípojky	26 348,71	5 269,74	31 618,45
SO 401.1	Verejná splašková kanalizácia tlaková	24 812,69	4 962,54	29 775,23
SO 401.2	Kanalizačné zaústenia	23 801,78	4 760,36	28 562,14
Celkom		158253,92	31650,78	189 904,70



VODOSTAV PLUS, s.r.o.
Chyzerovecká 26
953 01 ZLATÉ MORAVCE
IČO: 36 543 047
IČ DPH: SK2020146546
OR : Oddiel : Sro, Vložka 12724/N

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Zelená infraštruktúra

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				10 832,50
1		Zemné práce				10 832,50
1	180402111.S	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu v rovine do 1:5	m2	300,000	1,16	348,00
2	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	15,450	7,91	122,21
3	182001111.S	Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +- 50 do +- 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	1,44	432,00
6	183101113.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	50,000	1,99	99,50
10	183101115.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	70,000	25,11	1 757,70
4	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	0,22	66,00
5	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	0,11	33,00
7	184004211.S	Výsadba sadenic bez vykopania jamiek a bez donesenia hlíny stromov v. nad 250 do 600 mm, do jamky o priemere 350 mm, hl. 350 mm	ks	50,000	0,82	41,00
8	05	Vtáči zob vajcolistý (neopadavý) 40/80 cm v črepníku	ks	25,000	10,40	260,00
9	06	Dráč otavský 30/40 cm v črepníku	ks	25,000	9,95	248,75
11	184004414.S	Výsadba sadenic bez vykopania jamiek a bez donesenia hlíny stromov (odrastkov)v. nad 1500 do 3000 mm, jamky s priemerom 600 mm, hl. 600 mm	ks	90,000	2,75	247,50
19	184804112.S	Ochrana drevín pred ohryzením zverou, v rovine alebo na svahu do 1:5, chráničom z drôtového pletiva	ks	8,000	3,21	25,68
17	184808314.S	Hnojenie sadenic s premiešaním hnojiva so zeminou, bez dodania hnojiva rýchle rastúcich drevín, pri výsadbe, pripravenými hnojivami v množstve 0,25 kg na 1 sadenicu	ks	120,000	0,77	92,40
18	251910000100.S	Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené	t	0,100	2 019,21	201,92
20	184921111.S	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25,000	2,42	60,50
21	693710000100.S	Geotextília polypropylénová netkaná 70 g/m2	m2	26,250	2,09	54,86
22	693710000300.S	Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textilii	ks	100,000	0,17	17,00
23	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	91,600	1,55	141,98
24	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	1 600,000	0,06	96,00
25	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	8,625	5,53	47,70
12	R	Oporný kôl v počte 3 ks na strom s previazaným popruhom	ks	90,000	24,97	2 247,30
13	01	Lipa malolistá 170/180 cm v črepníku	ks	25,000	65,25	1 631,25
14	02	Breza previsnutá 160/180 cm v črepníku	ks	20,000	38,70	774,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Zelená infraštruktúra

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15	03	Smrek pichľavý 90/110 cm v črepníku	ks	20,000	46,45	929,00
16	04	Javor mliečny 150/200 cm v črepníku	ks	25,000	34,29	857,25

Celkom

10 832,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Verejný vodovod

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

61 423,69

1 Zemné práce

32 564,61

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	106,920	7,70	823,28
3	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	48,600	21,50	1 044,90
2	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	77,760	46,90	3 646,94
4	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	40,000	5,70	228,00
5	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	5,000	3,50	17,50
6	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,000	16,90	33,80
7	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	4,000	21,50	86,00
8	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	278,080	14,70	4 087,78
9	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	83,424	1,50	125,14
10	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	609,620	5,00	3 048,10
11	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	609,620	3,00	1 828,86
12	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	201,960	3,57	721,00
13	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	201,960	0,90	181,76
14	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	343,332	29,00	9 956,63
15	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	173,360	4,40	762,78
16	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	76,670	22,40	1 717,41
17	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	76,670	16,90	1 295,72
18	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	165,308	17,90	2 959,01

4 Vodorovné konštrukcie

1 491,24

19	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	28,050	48,70	1 366,04
20	452311121.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 8/10	m3	0,420	127,80	53,68
21	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	4,052	17,65	71,52

5 Komunikácie

7 878,06

22	566902214.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 250 mm	m2	48,600	15,30	743,58
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Verejný vodovod

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	566902263.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	77,760	45,00	3 499,20
26	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	106,920	1,10	117,61
27	573211106.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	m2	106,920	0,90	96,23
24	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	106,920	16,40	1 753,49
25	577144321.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	106,920	15,60	1 667,95

8

Rúrové vedenie

10 676,73

47	230220001.S	Montáž zemnej súpravy pre posúvače	ks	5,000	22,15	110,75
48	422210001810.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	2,000	35,90	71,80
49	4222100018101.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	3,000	35,90	107,70
50	230220006.S	Montáž liatinového poklopu	ks	9,000	4,90	44,10
51	552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	5,000	23,57	117,85
52	552410000101.S	Poklop hydrantový Y 4522	ks	2,000	58,00	116,00
53	552410000102.S	Poklop ventilový pre vodu	ks	2,000	19,40	38,80
28	850265121.S	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr plastových DN 100	ks	1,000	150,00	150,00
29	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	7,000	26,80	187,60
30	552520023700.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 80, dl. 200 mm, PN 16	ks	2,000	90,80	181,60
31	552520023900.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 80, dl. 300 mm, PN 16	ks	2,000	107,60	215,20
32	552520088300.S	Koleno liatinové prírubové s pätkou DN 80	ks	2,000	60,50	121,00
33	552520087900.S	Koleno liatinové prírubové DN 80	ks	1,000	63,70	63,70
34	857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	3,000	29,50	88,50
35	552520090800.S	Príruba liatinová zaslepovacia DN 100	ks	1,000	25,30	25,30
36	552520072800	Spojka liatinová SYNOFLEX Multi-range, hrdlo-príruba, DN 100, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu	ks	2,000	282,60	565,20
37	857264121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	1,000	36,30	36,30
38	552520035615	Tvarovka T prírubová z tvárnej liatiny, s prírubovou odbočkou DN 100/100, PN 16	ks	1,000	172,30	172,30
39	871271124.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	187,000	0,89	166,43
40	286130031400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m	m	187,000	16,80	3 141,60
41	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	2,000	31,70	63,40
42	422210001000.S	Posúvač uzatvárací DN 80, liatinový, PN 16	ks	2,000	179,00	358,00
45	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	2,000	14,60	29,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Verejný vodovod

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
46	449160000800	Podzemný hydrant DUO DN 80 s dvojitým uzatváraním, krytie potrubia 1,25 m, PN 16, materiál: liatina, na vodu	ks	2,000	790,00	1 580,00
43	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	3,000	40,30	120,90
44	422210001100.S	Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16	ks	3,000	210,50	631,50
54	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	187,000	1,10	205,70
55	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	187,000	5,90	1 103,30
56	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	270,00	540,00
57	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí HDPE DN do 150	m	190,000	1,70	323,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 618,40

58	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	97,200	4,60	447,12
59	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	97,200	18,50	1 798,20
60	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	85,050	12,40	1 054,62
61	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	85,050	1,84	156,49
62	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	85,050	0,42	35,72
63	9790822191.S	Poplatok za skladovanie sute	t	85,050	25,00	2 126,25

99 Presun hmôt HSV 3 194,65

64	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	330,354	3,20	1 057,13
65	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	55,520	38,50	2 137,52

M Práce a dodávky M 1 834,55

23-M Montáže potrubia 1 834,55

66	230203009	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	21,000	11,75	246,75
67	286530178100	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	21,000	15,30	321,30
68	2302041721.S	Montáž 22° oblúku s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 110 mm	ks	2,000	1,80	3,60
69	286530003800	Oblúk 22° s dlhými ramenami BB 22° PE 100 SDR 17 D 110 mm	ks	2,000	75,60	151,20
70	230204181.S	Montáž kusa prírubového PE 100 SDR 11 D 110/80 mm	ks	2,000	12,45	24,90
71	286530082300	T-kus prírubový FLT PE 100 SDR 11 D/DN 110/80	ks	2,000	297,00	594,00
72	230204193	Montáž nákrážku EFL integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	2,000	8,40	16,80

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Verejný vodovod

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
73	286530154000	Lemový nákrúžok s integrovanou prírubou EFL PE 100 SDR 11 D/DN 110/100	ks	2,000	238,00	476,00

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

9 200,00

74	0010000252.S	Prevádzkový poriadok	sub	1,000	600,00	600,00
75	0010000253.S	Projekt skutočného vyhotovenia	sub	1,000	600,00	600,00
76	0010000254.S	Vytýčenie stavby (inž. siete)	sub	1,000	1 300,00	1 300,00
77	0010000255.S	Porealizačné zameranie	sub	1,000	600,00	600,00
78	0010000256.S	Dopravné značenie	sub	1,000	2 000,00	2 000,00
79	0010000257.S	Archeologický prieskum	sub	1,000	4 100,00	4 100,00

Celkom

72 458,24

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 25 908,52

1 Zemné práce 14 382,31

1	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	16,000	5,70	91,20
2	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	2,000	3,50	7,00
3	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	60,000	45,80	2 748,00
4	131201209.S	Príplatok za leplivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m3	18,000	1,90	34,20
5	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	70,356	24,70	1 737,79
6	132201209.S	Príplatok k cenám za leplivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	21,107	1,50	31,66
7	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	175,890	5,00	879,45
8	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	175,890	3,00	527,67
9	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	135,628	3,57	484,19
10	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	135,628	0,90	122,07
11	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	176,316	29,00	5 113,16
12	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	49,889	4,70	234,48
13	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,071	22,40	315,19
14	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	23,500	16,90	397,15
15	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	92,687	17,90	1 659,10

4 Vodorovné konštrukcie 311,49

16	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,396	48,70	311,49
----	-------------	--	----	-------	-------	--------

8 Rúrové vedenie 9 496,81

21	230220001.S	Montáž zemnej súpravy pre posúvače	ks	8,000	22,15	177,20
22	422210001701.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 25 mm	ks	8,000	23,50	188,00
23	230220006.S	Montáž liatinového poklopu	ks	8,000	4,90	39,20
24	552410000102.S	Poklop ventilový pre vodu	ks	8,000	19,40	155,20
17	871171112.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	53,300	0,43	22,92
18	286130033400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	m	53,300	2,00	106,60
19	891269111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	8,000	68,50	548,00
20	286530165300	Prípojkový ventil s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAV (Kit) PE 100 SDR 11 D 110/32 mm, FRIALEN	ks	8,000	185,00	1 480,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	53,300	4,50	239,85
28	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	53,300	0,89	47,44
25	893301001.S	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti do 3 t	ks	8,000	45,90	367,20
26	594300000100	Vodomerná a armatúrna šachta, lxšxv 1200x900x1800 mm, objem 1,9 m3, železobetónová	ks	8,000	697,00	5 576,00
29	899101111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	8,000	13,30	106,40
30	552410002700.S	Poklop ocelový ľahký 600x600 mm	ks	8,000	42,60	340,80
31	899721111.S	Vyhľadávaci vodič na potrubí HDPE DN do 150	m	60,000	1,70	102,00

99 Presun hmôt HSV 1 717,91

32	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	116,187	3,20	371,80
33	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	34,964	38,50	1 346,11

PSV Práce a dodávky PSV 354,59

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 354,59

34	722222016.S	Montáž uzatváracieho ventilu na pitnú vodu DN 25	ks	8,000	5,30	42,40
35	551110029600.S	Ventil uzatvárací DN 25, na pitnú vodu, hrdlo x hrdlo, stúpacé vreteno	ks	8,000	39,00	312,00
36	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	26,90	0,19

M Práce a dodávky M 85,60

23-M Montáže potrubia 85,60

37	230203003.S	Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	8,000	6,00	48,00
38	286530177500	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	8,000	4,70	37,60

Celkom 26 348,71

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Verejná splašková kanalizácia tlaková

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 15 612,69

1 Zemné práce 10 990,82

1	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	40,000	5,70	228,00
2	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	5,000	3,50	17,50
3	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	158,522	14,70	2 330,27
4	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	47,556	1,50	71,33
5	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	396,304	5,00	1 981,52
6	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	396,304	3,00	1 188,91
7	162503101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2500 m	m3	60,611	3,19	193,35
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	60,611	0,85	51,52
9	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	78,794	29,00	2 285,03
10	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	97,911	4,70	460,18
11	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	43,127	22,40	966,04
12	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	72,022	16,90	1 217,17

4 Vodorovné konštrukcie 851,47

13	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	17,484	48,70	851,47
----	-------------	--	----	--------	-------	--------

8 Rúrové vedenie 2 248,72

16	230203006	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	15,000	8,47	127,05
17	286530177800	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	15,000	6,40	96,00
18	230203185	Montáž kolena W90° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	1,000	8,40	8,40
19	286530187200	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	1,000	21,00	21,00
20	2302037211.S	Montáž 22° kolena s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 63 mm	ks	1,000	1,35	1,35
21	286530002500	Oblúk 22° s dlhými ramenami BB 22° PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	1,000	73,70	73,70
14	871221118.S	Montáž potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11, SDR17 zvarovaných elektrotvarovkami D 63x5,8 mm	m	145,700	0,65	94,71
15	286130031000.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 63x3,8x100 m	m	145,700	5,20	757,64
22	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, preplachovacia súprava D63	ks	1,000	14,20	14,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Verejná splašková kanalizácia tlaková

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	552520084900	Preplachovacia súprava liatinová DN 63 pre odpadovú vodu s prírubovým napojením ISO 90°, výška 1875 mm	ks	1,000	670,00	670,00
24	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	145,700	0,89	129,67
25	899721111.S	Vyhľadávaci vodič na potrubí HDPE DN do 150	m	150,000	1,70	255,00

99 Presun hmôt HSV 1 521,68

26	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	72,022	3,20	230,47
27	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	33,538	38,50	1 291,21

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 9 200,00

28	0010000252.S	Prevádzkový poriadok	sub	1,000	600,00	600,00
29	0010000253.S	Projekt skutočného vyhotovenia	sub	1,000	600,00	600,00
30	0010000254.S	Vytýčenie stavby (inž. siete)	sub	1,000	1 300,00	1 300,00
31	0010000255.S	Porealizačné zameranie	sub	1,000	600,00	600,00
32	0010000256.S	Dopravné značenie	sub	1,000	2 000,00	2 000,00
33	0010000257.S	Archeologický prieskum	sub	1,000	4 100,00	4 100,00

Celkom 24 812,69

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Kanalizačné zaústenia

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 23 801,78

1 Zemné práce 3 876,77

1	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	16,000	5,70	91,20
2	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	2,000	3,50	7,00
3	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	45,684	24,70	1 128,39
4	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,705	1,50	20,56
5	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	152,280	5,00	761,40
6	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	152,280	3,00	456,84
7	162503101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2500 m	m3	16,582	3,19	52,90
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,582	0,85	14,09
9	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	21,557	29,00	625,15
10	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	29,102	4,70	136,78
11	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	11,506	22,40	257,73
12	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	19,215	16,90	324,73

4 Vodorovné konštrukcie 247,20

13	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,076	48,70	247,20
----	-------------	--	----	-------	-------	--------

8 Rúrové vedenie 19 267,46

16	230203004	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 40 mm	ks	8,000	6,40	51,20
17	286530177600	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 40 mm	ks	8,000	4,15	33,20
20	230220001.S	Montáž zemnej súpravy	ks	8,000	22,15	177,20
21	422210001700.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 40 mm	ks	8,000	25,70	205,60
22	724149101.S	Montáž čerpacej stanice s príslušenstvom	ks	8,000	260,00	2 080,00
23	426130000501.S	Čerpadlo kalové s rezacím zariadením EFRU, Q=0,65 l/s, výtláčne hrdlo D 5/4", 1,1 kW, 50Hz, 400 - 415 V, plastová šachta DN600 + príslušenstvo	ks	8,000	1 829,00	14 632,00
14	871181114.S	Montáž potrubia z dvojsvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zvarovaných elektrotvarovkami D 40x3,7 mm	m	56,400	0,39	22,00
15	286130033500.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	m	56,400	3,15	177,66
18	891229111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potrubí z rúr liat., oceľ., plast. DN 65	ks	8,000	57,90	463,20

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou

Objekt: Kanalizačné zaústenia

Objednávateľ: Obec Martin nad Žitavou

Zhotoviteľ: VODOSTAV PLUS, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 02. 09. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	286530164700	Prípojkový ventil s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAV (Kit) PE 100 SDR 11 D 63/40 mm	ks	8,000	171,90	1 375,20
24	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky potrubia DN do 80	m	56,400	0,89	50,20

99

Presun hmôt HSV

410,35

25	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	19,215	1,80	34,59
26	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	9,760	38,50	375,76

Celkom

23 801,78

Zmluva o dielo – Príloha č. 2:

Podmienky využitia subdodávateľov

Obchodné meno a sídlo uchádzača/Zhotoviteľa:

VODOSTAV PLUS, s.r.o., Chyzerovecká 226, 953 01 Zlaté Moravce

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnej súťaži pri zadávaní zákazky na predmet zákazky „**Obstaranie stavebných prác – vodovod a kanalizácia v obci Martin nad Žitavou**“, ktorú vyhlásila obec Martin nad Žitavou ako verejný obstarávateľ (ďalej aj ako „Objednávateľ“) funkcionalitou elektronickej platformy UVO, systém EVO:

- v plnom rozsahu a bez obmedzenia súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tejto súťaži vrátane zmluvných podmienok a nižšie uvedených podmienok využitia subdodávateľov;
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné.

Prehľad subdodávateľov

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v % a v EUR
	SPOLU	0 % - 0 EUR

Podmienky využitia subdodávateľov podľa § 41 zákona č. 343/2015 Z.z.

1. Úspešný uchádzač (ďalej aj ako „Zhotoviteľ“) je oprávnený zveriť vykonanie časti predmetu zmluvy tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu podľa vyššie uvedeného prehľadu. Každý subdodávateľ, ktorý má dodať časť predmetu zmluvy, je povinný v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
2. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je Zhotoviteľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.
3. V prípade, ak Zhotoviteľ zverí vykonanie časti predmetu zmluvy subdodávateľovi inému ako v uvedenom prehľade, je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každého takéhoto subdodávateľa desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti predmetu zmluvy.
4. V prípade zmeny subdodávateľa, ktorý má dodať časť predmetu zmluvy, je povinný v súlade s § 11 zákona o verejnom obstarávaní byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora.

5. Subdodávateľ môže začať plniť časť predmetu zmluvy iba po písomnom odsúhlasení Objednávateľa. V prípade, ak subdodávateľ začne plniť časť predmetu zmluvy bez súhlasu Objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa Objednávateľom, má Objednávateľ právo neprevziať predmet plnenia.
6. Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok podľa vyššie uvedeného prehľadu a to zmenou podielu subdodávok pre už uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok, resp. doplnenia subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím plnenia časti predmetu zmluvy.
7. Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, uvedených v prehľade.
8. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.500,00 EUR bez DPH za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na dodanie predmetu tejto zmluvy. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je Zhotoviteľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.

V Zlatých Moravciach dňa 02.09.2024

Meno štatutárneho orgánu uchádzača/Zhotoviteľa: Stanislav Orovnický, konateľ

Podpis štatutárneho orgánu uchádzača/Zhotoviteľa:

VODOSTAV PLUS, s.r.o.
Chyzerovecká 226
953 01 ZLATÉ MORAVCE
IČO: 36 543 047
IČ DPH: SK2020146546
OR : Oddiel : Sro, Vložka 12724/N